PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2034/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR REFORMA
COMPLETA DA ESCADARIA
SITUADA NA SERVIDÃO
RICARDO JORGE DE SOUZA,
NO BAIRRO CASTELÂNEA -
PETRÓPOLIS/RJ

O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de realizar reforma
completa da escadaria situada na Servidão Ricardo Jorge de Souza, no bairro Castelânea
- Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Diante dessa situação, solicitamos que seja realizado uma reforma completa
na escadaria, incluindo a substituição dos degraus danificados, a instalação
de corrimãos seguros e a implementação de um sistema eficiente de
captação de drenagem das águas pluviais.

Acreditamos que essas medidas são essenciais para garantir a segurança e o
bem-estar dos moradores no endereço supracitado, bem como para preservar
o meio ambiente local.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024

Data do Documento: 16/05/2024 - 14:53:57
Processo: 2034/2024 às 16/05/2024 - 15:24:12

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114702034

17/05/2024, 11:00 Indicação 1470/2024 proc. 2034/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91698 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 16/05/2024 - 14:53:57
Processo: 2034/2024 às 16/05/2024 - 15:24:12

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114702034

17/05/2024, 11:00 Indicação 1470/2024 proc. 2034/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91698 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114702034